

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA

Direcçión General Administrativa Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098 San Miguel de Tucumán — República Argentina "LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"



10 3 OCT 2022

EXPTE. N°.52.275-1999 Ref. 03/2022.-

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales el **Dr. Manuel Javier Aybar**, Director de la Carrera de Posgrado Doctorado en Bioquímica, eleva Acta del Comité Académico que llevó a cabo el acto eleccionario del Director y Vicedirector de la mencionada carrera ; y

ATENTO:

A que el tema fue tratado por el Consejo de Posgrado; y

CONSIDERANDO:

Que según lo dispuesto por el Título IV Art. 5º en lo referente al Régimen Electoral del Reglamento de la carrera aprobado por Resolución HCS 0680/2021, el Director de la Carrera será elegido por simple mayoría por el Comité Académico de entre sus miembros y durará cuatro años en sus funciones. El Vice-Director será elegido por el Comité Académico de entre sus miembros.

Que el Dr. Manuel Aybar y la Dra. Gladis Susana Álvarez fueron designados como Director y Vicedirectora respectivamente por el término de 4 (años) mediante Res. HCS Nº 0434/2018.

Que habiéndose constituido el Nuevo Comité Académico de la carrera por Res. HCD Nº 0314/2022 y habiéndose cumplido el plazo de designación del Director y Vicedirectora de la carrera, corresponde llevar a cabo la elección del nuevo Director y Vicedirector.

Que en efecto el día 14 de septiembre del corriente se reunió el Comité Académico integrado por las Doctoras Aida Ben Altabef, Blanca Alicia de los Ángeles Issé, María Carolina Maldonado Galdeano, Silvia Inés Cazorla, María Rosa Alberto e Iris Catiana Zampini, quienes realizaron la elección en la cual se mocionó a la Dra. María Carolina Maldonado Galdeano para ocupar el cargo de Directora, única nominada por lo que es proclamada por unanimidad de los miembros del Comité como Directora del Doctorado en Bioquímica por el término de 4 (cuatro) años.

Que asimismo se mocionó a la Dra. Silvia Inés Cazorla para ocupar el cargo de Vicedirectora, única nominada por lo que es proclamada por unanimidad de los miembros del Comité como Vicedirectora del Doctorado en Bioquímica por el término de 4 (cuatro)

por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA (En Sesión Ordinaria de fecha 30/09/2022)

RESOL. HCD Nº

I.K.H

0461

2022

Dra. Carolina Serra Barcellona Secretaria Academica FAC. de BIOQUINICA OUINICA Y FARMACIA · UN

NIL DA LEOMOR ARBITES DIRECTORA GENERAL ACAINISTRALIVA FAO, DE SICOUMICA, QUAIGA Y FARMAJA Dra. MARIA (NES GOMEZ DECAMA ST. C'OCUIMICA QUIMICA Y TARMACIA LITTERSIDAD NACUNAL CUTUCUMAN



UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA

Dirección General Administrativa Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752 - Int. 7098 San Miguel de Tucumán – República Argentina "LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"



///.2.-

.03 OCT 2022

EXPTE. N°.52.275-1999 Ref. 03/2022.-

RESUELVE:

- Art. 1º) Designar a la Dra. María Carolina Maldonado Galdeano como Directora de la Carrera de Doctorado en Bioquímica de la Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia, desde el 14 de septiembre del corriente año y por el término de 4 (cuatro) años.
- Art. 2º) Designar a la Dra. Silvia Inés Cazorla como Vicedirectora de la Carrera de Doctorado en Bioquímica de la Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia, desde el 14 de septiembre del corriente año y por el término de 4 (cuatro) años.
- Art. 3°)- Reconocer y agradecer el desempeño, gran responsabilidad y dedicación del Dr. Manuel Aybar y de la Dra. Gladis Susana Álvarez quienes se desempeñaron como Director y Vicedirectora respectivamente, así como a los Doctores Inés del Carmen Ramos, Roxana Beatriz Medina y Raúl Armando Salomón, quienes formaron parte del Comité Académico hasta el presente año.

Art. 4°)- Pase a Departamento de Posgrado de esta Facultad.

<u>RESOL. HCD Nº</u>:

0461 2022

I.K.H

Dra. Carolina Serra Barcellona Secretaria Academica

FAC. de BIOQUÍMICA, QUÍMICA Y FARMACIA - UNT

Dra. MARIA INES GOMEZ

DECANA

THE FOOLUMICA QUIMICA Y LARMACIA

LITTERSIEDD NACIONAL DE LUCUMAN

NILDALEOMOR ARDIZES DIRECTORA GENERAL ATMINISTRATIVA FAC, DE MICOUMION QUANTO VARIANA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN